

## Sådan fungerer en årgang i SGI-Fodbold:

SGI-Fodbold er en forening og breddeklub. Det betyder at klubben drives af frivillige, og at både trænere/ledere og bestyrelsesmedlemmer bruger deres fritid til at løse alle de opgaver, som skal løses for at klubbens medlemmer kan spille fodbold i et godt og sundt klub- og træningsmiljø.

### Forventninger til forældre på en årgang:

For at en årgang fungerer godt, er det vigtigt, at forældre engagerer sig. Engagement er rigtig mange ting. Det er at sørge for at spilleren passer sin træning, at give en hånd med, når der skal køres til kampe eller lign. At byde ind med hjælp ved klubarrangementer, og måske at tage en tjans i forbindelse med træning eller som koordinator/holdleder, hvis muligheden byder sig.

Det er desuden en klar forventning, at man som forælder er loyal overfor klubben og er realistisk i de forventninger, man har til klubben.

Nedenfor ses de forventninger, som SGI-Fodbold har til forældre i klubben:

#### Forventninger til forældre i SGI-Fodbold:

- At man bakker op om og bidrager til fællesskabet – både på den enkelte årgang men også i klubben som helhed – og for så vidt angår klubbens aktiviteter
- At man er loyal overfor og bakker op om træner/lederteamet og respekterer deres dispositioner – til både træning og kampe
- At man udviser positiv attitude ved kampafvikling – også selvom man ikke er helt enig med dommeren eller modstanderholdet

*#mereendfodbold*

Både børnefodbolden og ungdomsfodbolden er som udgangspunkt organiseret årgangsvis. Afhængigt af årgangens størrelse vil årgangen bestå af et eller flere hold (3-, 5-, 8- eller 11-mands hold).

Til hver årgang er tilknyttet en trænerstab samt en eller flere koordinatore/holdledere.

### Trænere:

I børnefodbolden består trænerstaben af forældretrænere, mens der i ungdom, hvor der samarbejdes med SSK fra U13 og opefter, arbejdes med et træner set-up, hvor det er en chefræner, der har hovedansvaret for årgangen og som får assistance til varetagelse af træning og kampafvikling af en eller flere assistenttrænere/forældretrænere.

Som udgangspunkt tilstræbes det, at chefræneren ikke er forælder på årgangen.

I SGI-fodbold prioriteres træneruddannelse højt, og der er således rig mulighed for at dygtiggøre sig via kursusdeltagelse. Kursustilmelding aftales med enten børneudviklingstrænerne/ungdomsudvalget eller sportschefen.

### Koordinatorer/holdledere:

Der vælges en eller flere koordinatore eller holdledere blandt årgangens forældre. Opgaverne for koordinatorene/holdlederne er bl.a. i samarbejde med trænerne at arrangere kørsel til kampe, trøjevask mm. Koordinatorer/holdledere står også for at koordinere sociale arrangementer for årgangen – eksempelvis sommer- eller juleafslutning, fællesspisning, pizzaaftener eller lign. Koordinatorerne er ligeledes ansvarlige for at videreformidle de informationer, der løbende kommer fra udvalg og bestyrelse – eksempelvis besked om sponsorkoncepter, fælles klubarrangementer mm.

På årgangene i børneafdelingen står koordinatore/holdledere ligeledes for koordinering af julekalendersalg.

En anden opgave er koordinering af årgangens forældre til klubarrangementer - eksempelvis Superlørdag eller afvikling af stævner/turneringer i klubregi.

Det at være koordinatore/holdledere handler i høj grad også om at inddrage alle de øvrige forældre i opgaveløsningen – ikke om at løse det hele selv.

#### **Årgangskonto:**

Klubben opfordrer til, at der på årgangen etableres en årgangskonto, så der løbende kan spares op på årgangen. Formålet med en årgangskonto er sikre muligheder for sociale aktiviteter – ekstraordinær stævnedeltagelse samt for indkøb af tøj til årgangen,

#### **Tøj ungdom:**

Fælles træningstøj/jakker/tasker mm. og spillesæt finansieres som udgangspunkt via årgangskontoen og egne sponsorer.

#### **Tøj børn:**

Spillesæt finansieres af sponsorer i børneafdelingen i henhold til sponsorkonceptet for børneafdelingen. Spillesæt går i arv fra en årgang til en anden.

Fælles træningstøj/jakker/tasker mm. finansieres som udgangspunkt via årgangskontoen.

#### **Tøjaf tale:**

SGI-Fodbolds tøj-aftale er med Sport Direct. På hjemmesiden findes link til aftaleshoppen. Alt tøj indkøbes via denne aftale – både spillesæt og træningstøj. Det er også via denne aftale at der bestilles tøj til trænere/ledere.

#### **Stævnedeltagelse:**

For både børn, ungdom og senior sørger klubben for at afholde turneringsgebyret ved deltagelse i diverse DBU- og DGI-turneringer. I børneafdelingen afholdes der derudover udgifter til hhv. 4 indendørsstævner og 1 udendørs (NRUI julestævne, Jerne julestæve, Bilka-Cup, Bonnichsen-Cup og NEM Byg-Cup eller lignende stævner i samme priskategori). Al øvrig stævnedeltagelse for både børn og ungdom er for egen regning. I ungdom er øvrig stævnedeltagelse ud over DBU- og DGI for egen regning (egenbetaling) – bortset fra én årlig udlandstur – se nedenfor.

#### **Udlandsture ungdom:**

For så vidt angår udlandsture for ungdom, finansierer årgangen selv deltagergebyret – typisk som delvis egenbetaling og delvis betaling via pengeindbringende aktiviteter på årgangen - sponsoring, bankoarrangementer, salg mm. (årgangskonto). Der ydes tilskud til turneringsgebyret og til trænerdeltagelse (1 pr. 11-mands hold) jf. retningslinjer herfor - kontakt kasserer for uddybning.

#### **Øvrigt:**

Klubben står for materialeindkøb samt bane- og halleje. For både materialekøb og bane- og halleje gør det sig gældende, at klubben kun afholder udgiften for så vidt angår nødvendige materialer og bane-halleje i det omfang, der modsvarer antal "nødvendige" træningssessioner.

Ved spørgsmål eller uklarheder i forhold til ovenstående kontakt da bestyrelsen for afklaring.